
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   58/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

58/2023

22/06/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRODUÇÃO DE VÍDEO
INSTITUCIONAL, DEVIDO NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE
DIONISIO CERQUEIRA/SC DIANTE DOS POTENCIAIS ECONÔMICOS E DAS
OPORTUNIDADES GERADAS PELOS INVESTIMENTOS REALIZADOS NO
MUNICÍPIO, PRETENDE DAR PUBLICIDADE AOS AVANÇOS, BEM COMO,
DIVULGAR TANTO INTERNA E COMO EXTERNAMENTE A NOSSA CIDADE,
ATRAINDO NOVOS INVESTIDORES, PROSPECTANDO NOVOS NEGÓCIOS E
OPORTUNIDADES, ESTIMULANDO ASSIM O DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
SOCIAL.

58/2023

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

58/2023 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 22/06/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

DE MARCO AGENCIA DE COMUNICACAO LTDA

R$ 17.200,001,000 17.200,00001 - PRODUÇÃO DE VÍDEO INSTITUCIONAL DE ATÉ 6 MINUTOS,
INCLUINDO ROTEIRIZAÇÃO, CAPTAÇÃO DE IMAGENS,
TRATAMENTO, ANIMAÇÕES 3D REALISTA DE OBRAS EM
EXECUÇÃO, EDIÇÃO, LOCUÇÃO PROFISSIONAL, TRILHAS E
FINALIZAÇÃO. PARA A CAPTAÇÃO DAS IMAGENS DEVERÁ SER
UTILIZADO CÂMERAS FULL HD 4K E DRONE PARA IMAGENS
AÉREAS. - Marca:

UN

R$ 17.200,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 17.200,0003.001.04.122.0021.2008.3.3.90.00.00Admin Geral dos Bens e Serv. da Secretaria de

Administração

22/06/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL


		2023-06-22T11:21:46-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento




